
Pagina    1CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

TOTALE TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

 1.062.575,82

 1.062.575,82

  1

10101

10000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

-12.573,13

-12.573,13

CP

CP

-96.848,88

-96.848,88

EC

EC

 572.544,67

 572.544,67

 6.307.205,47

 6.307.205,47

R

R

A

A

 476.474,12

 476.474,12

 5.734.660,80

 5.734.660,80

RR

RR

RC

RC

 1.551.623,07

 1.551.623,07

 6.404.054,35

 6.404.054,35

RS

RS

CP

CP

 1.635.120,49

 1.635.120,49

TR

TR

-1.744.542,50

-1.744.542,50

CS

CS

 6.211.134,92

 6.211.134,92

TR

TR

 7.955.677,42

 7.955.677,42

CS

CS

 93.513,68

 1.565.241,06

 1.159.525,67

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO, 
TIPOLOGIA

CP 

CP 

CP 



Pagina    2CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

 1.587.375,79

 0,00

 0,00

 1.587.375,79

  2

20101

20102

20103

20000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

-5.995,37

 0,00

 0,00

-5.995,37

CP

CP

CP

CP

 11.132,07

 0,00

-10.600,00

 532,07

EC

EC

EC

EC

 2.205.475,85

 0,00

 0,00

 2.205.475,85

 5.808.793,35

 0,00

 400,00

 5.809.193,35

R

R

R

R

A

A

A

A

 749.985,94

 0,00

 0,00

 749.985,94

 3.603.317,50

 0,00

 400,00

 3.603.717,50

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

 2.343.357,10

 0,00

 0,00

 2.343.357,10

 5.797.661,28

 0,00

 11.000,00

 5.808.661,28

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

 3.792.851,64

 0,00

 0,00

 3.792.851,64

TR

TR

TR

TR

-3.787.714,94

 0,00

-10.600,00

-3.798.314,94

CS

CS

CS

CS

 4.353.303,44

 0,00

 400,00

 4.353.703,44

TR

TR

TR

TR

 8.141.018,38

 0,00

 11.000,00

 8.152.018,38

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    3CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

TOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie

 45.976,99

 309.504,83

 0,00

 0,00

 1.293.267,02

 1.648.748,84

  3

30100

30200

30300

30400

30500

30000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

-5.458,70

-272,03

 0,00

 0,00

-1.918,33

-7.649,06

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 5.418,02

 4.339,04

-10.282,77

 0,00

-91.769,78

-92.295,49

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 23.401,14

 34.424,74

 2.664,14

 0,00

 293.695,66

 354.185,68

 1.056.022,66

 129.533,93

 36.717,23

 91.716,54

 465.210,58

 1.779.200,94

R

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

A

 25.038,44

 13.834,16

 7.051,05

 0,00

 8.319,47

 54.243,12

 1.032.621,52

 95.109,19

 34.053,09

 91.716,54

 171.514,92

 1.425.015,26

RR

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

RC

 76.474,13

 323.611,02

 7.051,05

 0,00

 1.303.504,82

 1.710.641,02

 1.050.604,64

 125.194,89

 47.000,00

 91.716,54

 556.980,36

 1.871.496,43

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 69.378,13

 343.929,57

 2.664,14

 0,00

 1.586.962,68

 2.002.934,52

TR

TR

TR

TR

TR

TR

-69.418,81

-339.862,56

-12.946,91

 0,00

-1.680.650,79

-2.102.879,07

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 1.057.659,96

 108.943,35

 41.104,14

 91.716,54

 179.834,39

 1.479.258,38

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 1.127.078,77

 448.805,91

 54.051,05

 91.716,54

 1.860.485,18

 3.582.137,45

CS

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    4CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

 207.436,90

 199.259,73

 0,00

 0,00

 406.696,63

  4

40200

40300

40400

40500

40000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

-500,00

 0,00

 0,00

 0,00

-500,00

CP

CP

CP

CP

CP

-23.337,03

 0,00

-28.364,80

 90.926,16

 39.224,33

EC

EC

EC

EC

EC

 121.581,92

 0,00

 0,00

 0,00

 121.581,92

 184.961,62

 0,00

 558,20

 210.926,16

 396.445,98

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.379,70

 0,00

 558,20

 210.926,16

 274.864,06

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

 207.936,90

 199.259,73

 0,00

 0,00

 407.196,63

 208.298,65

 0,00

 28.923,00

 120.000,00

 357.221,65

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

 329.018,82

 199.259,73

 0,00

 0,00

 528.278,55

TR

TR

TR

TR

TR

-352.855,85

 0,00

-28.364,80

 90.926,16

-290.294,49

CS

CS

CS

CS

CS

 63.379,70

 0,00

 558,20

 210.926,16

 274.864,06

TR

TR

TR

TR

TR

 416.235,55

 0,00

 28.923,00

 120.000,00

 565.158,55

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    5CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attivita' 
finanziarie

Tipologia 100 - Alienazione di attività 
finanziarie

Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di 
attività finanziarie

TOTALE TITOLO 5 - Entrate da riduzione di 
attivita' finanziarie

 0,00

 9.836,61

 9.836,61

  5

50100

50400

50000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

 0,00

 0,00

 0,00

CP

CP

CP

-500.000,00

 0,00

-500.000,00

EC

EC

EC

 300.000,00

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

 0,00

 300.000,00

R

R

R

A

A

A

 0,00

 34.893,39

 34.893,39

 0,00

 0,00

 0,00

RR

RR

RR

RC

RC

RC

 0,00

 44.730,00

 44.730,00

 800.000,00

 0,00

 800.000,00

RS

RS

RS

CP

CP

CP

 300.000,00

 9.836,61

 309.836,61

TR

TR

TR

-800.000,00

-9.836,61

-809.836,61

CS

CS

CS

 0,00

 34.893,39

 34.893,39

TR

TR

TR

 800.000,00

 44.730,00

 844.730,00

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    6CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

TOTALE TITOLO 6 - Accensione prestiti

 1.178.658,43

 1.178.658,43

  6

60300

60000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

 0,00

 0,00

CP

CP

 0,00

 0,00

EC

EC

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

R

R

A

A

 625.788,86

 625.788,86

 0,00

 0,00

RR

RR

RC

RC

 1.804.447,29

 1.804.447,29

 0,00

 0,00

RS

RS

CP

CP

 1.178.658,43

 1.178.658,43

TR

TR

-1.178.658,43

-1.178.658,43

CS

CS

 625.788,86

 625.788,86

TR

TR

 1.804.447,29

 1.804.447,29

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    7CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI TAVAGNACCO

GESTIONE DELLE ENTRATE
25/05/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

TOTALE TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

Totale Titoli

 13.976,74

 40.388,06

 54.364,80

 5.948.256,92

  9

90100

90200

90000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

 0,00

-2.031,82

-2.031,82

-28.749,38

CP

CP

CP

CP

-282.131,00

-175.933,13

-458.064,13

-1.107.452,10

EC

EC

EC

EC

 13.447,74

 9.360,97

 22.808,71

 3.576.596,83

 1.363.569,00

 79.066,87

 1.442.635,87

 16.034.681,61

R

R

R

R

A

A

A

A

 11.774,02

 2.913,42

 14.687,44

 1.956.072,87

 1.350.121,26

 69.705,90

 1.419.827,16

 12.458.084,78

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

 25.750,76

 45.333,30

 71.084,06

 7.933.079,17

 1.645.700,00

 255.000,00

 1.900.700,00

 17.142.133,71

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

 27.424,48

 49.749,03

 77.173,51

 9.524.853,75

TR

TR

TR

TR

-309.555,48

-227.713,98

-537.269,46

-10.461.795,50

CS

CS

CS

CS

 1.361.895,28

 72.619,32

 1.434.514,60

 14.414.157,65

TR

TR

TR

TR

 1.671.450,76

 300.333,30

 1.971.784,06

 24.875.953,15

CS

CS

CS

CS

 5.948.256,92EP-28.749,38

CP -1.107.452,10 EC  3.576.596,83 16.034.681,61

R

A
 1.956.072,87

 12.458.084,78
RR
RC

 7.933.079,17
 19.960.414,12

RS
CP

 9.524.853,75TR-10.461.795,50CS 14.414.157,65TR 24.875.953,15CS

Totale generale delle entrate

TITOLO, 
TIPOLOGIA


